
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ  DIČ Telefon  Fax E-mail  Internet 

70888337  CZ 70888337  541652632  541651579  posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení 
§ 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 15.07.2019 oznámení  
k záměru „Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, k. ú. Poštorná, okr. Břeclav. 
Oznamovatelem záměru je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 
65993390, které bylo do dne 31.08.2019 zastoupeno na základě plné moci společností Ekopontis, 
s.r.o, Cejl 511/43, 602 00 Brno, IČ 03866866. Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Pavel Obrdlík, 
Ekopontis, s.r.o., Cejl 511/43, 602 00 Brno, IČ 03866866 – autorizovaná osoba dle zákona. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení), bod 41 – „Zařízení na výrobu 
keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, 
kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a 
výrobků s kapacitou od stanoveného limitu.“ Limit je 25 tis. t/rok.  

Identifikační údaje: 

Název:  Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny 

Umístění:  kraj:  Jihomoravský kraj 
 okres:  Břeclav 
 k. ú.:  Poštorná 

Oznamovatel:  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 65993390 

Charakteristika záměru:   

Předmětem záměru je přemístění stávající betonárny společnosti Cemex Czech Republic s.r.o., 
umístěné v areálu firmy Fosfa. V návaznosti na plánovaný obchvat silnice I/55 Břeclav dojde ke 
znemožnění přístupu a příjezdu do této betonárny. Z těchto důvodů investor plánuje vybudovat 
novou betonárnu na výrobu betonových směsí poblíž nové silnice I/55 Břeclav, a to včetně připojení 
inženýrských sítí. Roční kapacita výroby se předpokládá cca 46 000 t betonové směsi za rok. 

Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 3323/308, 3323/309, 3323/318 v k. ú. Poštorná. Výstavba 
objektů záměru bude probíhat na plochách v lokalitě Díly za Kozinou. Stavební pozemky, na kterých 
je umístěna hlavní stavba betonárny, jsou vedeny jako orná půda. Pozemek v současnosti není 
využíván k žádnému účelu (bývalý luční porost spontánně zarůstající dřevinami). Území se nachází v 

Váš dopis zn.:  

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 142318/2019 
Sp. zn.: S-JMK 103114/2019 OŽP/Vin 
Vyřizuje: Mgr. Hana Vinklerová 
Telefon: 541 652 639 
Datum:  03.10.2019 
  
  

„Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, k. ú. Poštorná, okr. Břeclav – 
závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



2/10 
 
 

blízkosti jiných objektů průmyslového využití, které jsou situovány jižně od intravilánu Poštorné. 
Nejbližší stávající obytná zástavba je vzdálená několik set metrů od betonárny. 

Tab.1 Navrhované parametry stavby a kapacita výroby 

zastavěná plocha 4 610 m2  

obestavěný prostor 5 820 m3 

počet funkčních jednotek 1 x dvouhřídelová míchačka o objemu 2 m3 

kapacita výroby 

hlavní sezóna (duben – listopad) 100 m3/den    ̴17 600 m3/rok    ̴40 500 t/rok 

vedlejší sezóna (prosinec – březen) 30 m3/den    ̴2 400 m3/rok    ̴5 500 t/rok 

celková kapacita 20 000 m3/rok    ̴46 000 t/rok 

průměrná spotřeba surovin pro výrobu 1 m3 betonové směsi 

kamenivo 2,0 t/m3  

cement 0,3 t/m3 

voda 150 l/m3 

plastifikátory 2,5 l/m3 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřil Jihomoravský kraj; Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát Brno; Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav; 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí; a VODA Z TETČIC z.s. Po zákonné 
lhůtě se vyjádřil Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. 

Jihomoravský kraj, č. j. JMK 116508/2019 ze dne 12.08.2019  

Jihomoravský kraj ve svém vyjádření konstatuje, že posoudil předložené oznámení záměru „Silnice 
I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, k. ú. Poštorná, okr. Břeclav, a nepožaduje 
jeho další posuzování ve smyslu uvedeného zákona.  

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav (KHS JmK), č. j. KHSJM 
43502/2019/BV/HOK ze dne 08.09.2019  

KHS JmK s oznámením záměru souhlasí a netrvá na jeho dalším posouzení dle zákona. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP), zn. 
ČIŽP/47/2018/8360 ze dne 05.08.2019 

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší: 
ČIŽP uvádí, že rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí č.j. 
JMK 99694/2013 ze dne 20.11.2013 (nabylo právní moci dne 12.12.2013) byl povolen provoz 
stávající betonárny typu Stetter s talířovou míchačkou Stetter H1 SZ s užitečným objemem 
míchacího bubnu 1 m3 přičemž cement a případně popílek budou skladovány ve 4 silech o celkové 
kapacitě 240 t. Podle předložené dokumentace má být výroba betonu nově zajišťována 
dvouhřídelovou míchačkou o objemu 2 m3 s tím, že k mísícímu centru bude přiřazeno 5 ocelových 
sil o kapacitě 80 m3 (   ̴ 480 t) pro uskladnění cementu a popílku. Jedná se tedy o zdvojnásobení 
projektované kapacity oproti stávajícímu stavu. 

ČIŽP upozorňuje, že v dané oblasti v případě realizace záměru by 24 hodinová imisní koncentrace 
PM10 téměř dosáhla imisního limitu (tj. 50 μg/m3), u roční koncentrace PM2,5 by v případě realizace 



3/10 
 
 

záměru došlo k překročení imisního limitu platného od 1.1.2020 (tj. 20 μg/m3, tento imisní limit je v 
dané oblasti již nyní dosažen) a u benzo(a)pyrenu je imisní limit (tj. 1 ng/m3) v dané oblasti již nyní 
také dosažen. 
 
Vyjádření z hlediska ochrany přírody: 
Z hlediska ochrany přírody požadujeme plánované odstranění vrostlé zeleně provádět mimo dobu 
hnízdění ptactva t.j. v období od 15. srpna do konce února.  

 
Vyjádření oddělení ochrany vod 
Uložení plastifikátorů (nádrží) musí být zajištěno v dostatečném záchytném havarijním prostoru. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j. JMK 118993/2019 ze 
dne 16.08.2019 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
Dotčeným věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání vyjádření podle ustanovení § 
18 vodního zákona k záměru je vodoprávní úřad první instance, tj. obecní úřad obce s rozšířenou 
působností v místě požadované činnosti nebo stavby, v daném případě se jedná o vodoprávní úřad 
Města Břeclav.  

 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu: 
V přeloženém oznámení záměru „Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“ (dále 
jen „Oznámení“), jsou uvedeny tyto technologie jako zdroje znečišťování ovzduší, která jsou 
předmětem posouzení – betonárna tvořená míchacím centrem, skladovacími sily, dopravou 
kameniva, zimní ohřev a zařízení recyklace pro zpracování zbytků betonové směsi a dešťové vody z 
části zpevněných ploch –  

• Výroba betonových směsí - vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší podle kódu 
5.11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování 
kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, 
třídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická 
výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové 
projektované kapacitě vyšší než 25 m3 za den, v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

• Ohřev vody (tři přímotopné plynové kondenzační ohřívače vody typu QUANTUM Q7C-120 o 
tepelném výkonu á 116 kW) - vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší 
nedosahující kapacit kódu 1.4. Spalování paliv ve spalovacích stacionárních zdrojích o 
celkovém jmenovitém tepelném příkonu od více než 0,3 do 5 MW včetně, které nejsou 
uvedeny pod jiným kódem, přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

• Zimní ohřev (horkovzdušný generátor s plynovým hořákem – výkon 217,1 kW) - 
nevyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší nedosahující kapacit kódu 1.4. 
Spalování paliv ve spalovacích stacionárních zdrojích o celkovém jmenovitém tepelném 
příkonu od více než 0,3 do 5 MW včetně, které nejsou uvedeny pod jiným kódem, přílohy č. 
2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

 
K předloženému oznámení záměru krajský úřad sděluje připomínky, které mají zásadní vliv na 
posouzení předmětného záměru se skutečným dopadem na oblast ochrany ovzduší: 

• v kap. B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí… chybí údaje o závazných stanoviscích 
vydávaných na úseku ochrany ovzduší, a to závazného stanoviska k umístění stavby zdroje 



4/10 
 
 

podle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší a následně pak závazného 
stanoviska k provedení stavby zdroje znečišťování ovzduší podle ust. § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona o ochraně ovzduší. 

• oznámení záměru pomíjí fakt, že s účinností od 01.01.2020 je imisní limit pro částice PM2,5 
zpřísněn na hodnotu 20 µg/m3. Podle 5letých klouzavých průměrů imisních koncentrací 
v daném místě (2013-2017) je stávající úroveň koncentrací 19,9 - 20 µg/m3 a je tedy zřejmé, 
že tento imisní limit bude od 01.01.2020 v daném místě naplněn. Tuto zásadní informaci 
nelze pominout a je nutno s ní v rozptylové studii a ve vyhodnocení záměru odpovědně 
pracovat. Požadujeme tedy uvedenou rozptylovou studii přepracovat a doplnit o návrh 
přiměřených kompenzačních opatření uvedených dále. 

- nejsou zohledněny relevantní požadavky na tento typ zdroje znečišťování (oblast 
skladování), které jsou uvedeny v opatření obecné povahy, kterým byl vydán Program 
zlepšování kvality ovzduší CZ06Z Zóna Jihovýchod, a to konkrétně opatření: 
- B1 – Snížení vlivu stávajících průmyslových a energetických stacionárních zdrojů na 

úroveň znečištění ovzduší – čištění spalin nebo odpadních plynů, úprava technologie  
- BB2 – Snižování prašnosti v areálech průmyslových podniků – pořízení techniky pro 

omezení fugitivních emisí 
- BD1 – Zpřísňování / stanovování podmínek provozu  
- BD1a – Opatření pro omezení resuspenze a fugitivních emisí TZL a PM10 u stacionárních 

zdrojů 
 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší požaduje realizovat následující technická a 
organizační opatření na minimalizaci vlivů záměru na kvalitu ovzduší: 

1. Opatření k omezování emisí tuhých znečišťujících látek – fáze realizace záměru 
Do smluvních podmínek bude implementováno ustanovení, že celý proces výstavby bude 
organizačně řešen tak, aby maximálně omezoval možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v 
nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu. V maximální možné míře budou při stavebních 
pracích implementována opatření k omezení emisí TZL. 
Požadavkem pro eliminaci emisí TZL a jejich resuspenzi bude zejména dodržování následující 
opatření: 

- pro zabránění roznosu materiálu je areál provozovny oplocen; povinností stavebníka bude 
zakrytí oplocení areálu vhodnou textilií tak, aby byly plochy staveniště chráněny před účinky 
větru a tím zajištěna ochrana okolí před zvířeným prachem ze staveniště, 

- skládky sypkých materiálů zakrýt nebo vytvořit z vhodných technických prvků zábrany tak, 
aby bylo tvořeno závětří, 

- při nakládce a vykládce sypkých materiálů minimalizovat spádové výšky, 
- povinnost skrápění při provádění demoličních a výkopových prací a při realizaci terénních 

úprav v případě zvýšené prašnosti, 
- shromažďování prašných odpadů v uzavíratelných nádobách a jejich řádné uzavírání, 
- doprava sypkých materiálů cisternami nebo krytými vozidly, 
- provádění pravidelného úklidu a čištění pracoviště, 
- v případě znečištění omývání vozidel před jejich výjezdem ze stavby, 
- pravidelná kontrola zástupce investora záměru ve věci dodržování uvedených opatření a 

záznamy do deníku stavby v případě jejich nedodržení. 
 

2. Opatření k omezování emisí tuhých znečišťujících látek – fáze provozu záměru 
Nová technologie mísícího centra bude uzavřená, bez výduchu do vnějšího prostředí. Kamenivo 
bude skladováno v uzavřeném zásobníku, sila na cement, popř. ostřiva budou vybavena filtračním 
zařízením pro odprášení sil při jejich plnění s vyšší účinností filtrace. 



5/10 
 
 

Manipulace s kamenivem  
Manipulace s veškerým kamenivem bude nově probíhat pouze přes výsypku kameniva. Kamenivo 
bude uskladněno v krytých boxech. Výsypka bude opláštěná ze 4 stran plechovou konstrukcí. Snížení 
prašnosti při vykládání kameniva bude navíc umocněno skrápěním. Skrápění se bude automaticky 
spouštět při vysypávání kameniva do výsypky. 

Mísící centrum + sila 
Mísící centrum betonárny bude vybaveno zařízením Airbag sloužícímu k odvzdušnění míchačky a 
zachycení prachových částic při dávkování cementu a kameniva. Objekt věžové betonárny bude 
s vnějším opláštěním, bez výduchu do vnějšího ovzduší.  
Cement a popílek budou skladovány v uzavřených silech. Sila na cement budou vybavena novým 
filtračním zařízením pro odprášení sil v době jejich plnění. Instalovány budou tkaninové filtry 
s regenerací tlakovým vzduchem. Výrobcem garantované hodnoty TZL na výstupu filtračního 
zařízení by neměly přesáhnout 1 mg/m3.  

Osazení zeleně v areálu betonárny 
Na oplocení budou vysázeny popínavé rostliny, popř. bude vysázen pás zeleně (např. habr) který 
bude tvarován do výšky cca 3-4m. 

Čištění komunikací  
Investor zajistí čištění areálu a sjezdu na přilehlou komunikaci. Intenzita čištění je 1x týdně.  
 
Současně upozorňujeme, že záměr přemístění betonárny podléhá povolovacímu řízení podle § 11 
odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, příslušným 
orgánem ochrany ovzduší k vydání závazných stanovisek nebo povolení provozu je zdejší krajský 
úřad a při podání žádosti je nutno postupovat v souladu s příslušnými předpisy (podrobněji na webu 
- https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=361459&TypeID=2). Výše uvedené 
požadavky na předcházení a omezování prašnosti budou vyžadovány v rámci těchto řízení podle ust. 
§ 11 zákona o ochraně ovzduší.  

 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Krajský úřad v souvislosti se stavbou upozorňuje, že odpady (odpadem nemusí být zemina použitá 
zpět v místě stavby), které budou z místa odváženy (včetně zeminy a dalších stavebních odpadů), 
musí být předány oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, jejíž oprávněnost si 
zhotovitel stavby předem ověří zjištěním identifikačního čísla zařízení k nakládání s odpady (IČZ) 
touto osobou provozovaného, které přiděluje krajský úřad. Tyto informace, včetně oprávněnosti 
této osoby přebírat konkrétní druhy odpadů, jsou dostupné ve veřejné části informačního systému 
Ministerstva životního prostředí na adrese www.isoh.mzp.cz („Registr zařízení a spisů“), případně u 
krajského úřadu. Původcem odpadu bude osoba, při jejíž činnosti odpad skutečně vznikl. V případě, 
že přepravce odpadu ze stavby není oprávněnou osobou, je za předání odpadu oprávněné osobě 
přepravcem odpovědný původce. Z hlediska evidence odpadů, kterou ze zákona vede původce i 
oprávněná osoba, byl v takovém případě odpad předán původcem přímo oprávněné osobě. 

Vlastní proces je uváděn prakticky jako bezodpadová technologie. Vznikající zbytky z výplachů 
automixů a míchačky budou zpracovány v recyklačním objektu a vraceny zpět do výroby, pouze 
minimální množství nevyužitelných odpadů bude tvořit usazený materiál ve vypíracím zařízení – 
recyklačním objektu. Tento odpad jednorázově vznikne při čistění vypíracího zařízení – zde je nutné 
doplnit, pod jaké katalogové číslo bude zařazen a způsob následného nakládání s ním. 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=361459&TypeID=2


6/10 
 
 

Způsoby nakládání se vzniklými odpady musí být v souladu s platnou legislativou na úseku 
odpadového hospodářství, zejména dle § 9a zákona o odpadech ve věci upřednostnění využití 
odpadů (např. recyklace aj.) před jejich odstraněním (uložení na skládku), a v souladu s Plánem 
odpadového hospodářství Jihomoravského kraje (jeho závazná část byla vydána vyhláškou 
Jihomoravského kraje č. 1/2016).  

 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydal samostatně dne 30.05.2019 pod č. j. JMK 77629/2019 
k výše uvedenému záměru stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona, ve kterém vyloučil významný vliv 
záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

Orgán ochrany přírody vycházel z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací zcela mimo území 
prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit významné přímé nebo 
nepřímé vlivy na jejich celistvost nebo předměty ochrany. Výše uvedené stanovisko zůstává i nadále 
v platnosti s tím, že se závěry a shrnutími předloženého oznámení záměru se zdejší orgán ochrany 
přírody zcela ztotožňuje a nemá k němu připomínky. 

 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF): 
Z hlediska zájmů sledovaných zdejším orgánem ochrany zemědělského půdního fondu nejsou 
k danému záměru připomínky. Vzhledem k tomu, že bude dotčen zemědělský půdní fond, je třeba 
při realizaci záměru postupovat v souladu se zákonem o ochraně ZPF. 

 

Voda z Tetčic z.s. ze dne 07.08.2019 

- Ve zjišťovacím řízení není možno pokračovat. 

- Jde o stavební objekt ,,Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, který je 
nedílnou součástí záměru výstavby ,,Silnice I/55 Břeclav, obchvat“ a musel být z tohoto důvodu 
součástí posuzování záměru JHM066 ,,Silnice I/55 Břeclav – obchvat“. 

- Samostatné posuzování, či dokonce pouze zjišťování vlivu předmětného záměru, tedy jediného 
stavebního objektu z celého souboru stavebních objektů záměru JHM066 - ,,Silnice I/55 Břeclav – 
obchvat“ je příkladem nezákonného salámování záměru jenom proto, aby záměr snáze prošel 
řízením a jeho oznamovatel tak získal neoprávněnou výhodu. 

- Dalším důkazem nezákonného salámování jednoho záměru výstavby obchvatu Břeclavi na dva 
záměry JHM066 a JHM1484 je také předmětné samostatné vyjádření a stanovisko KrÚ JMK vydané 
podle ustanovení § 45 i zákona č. 114/1992 Sb. 

- V oznámení záměru je konstatováno, že jde o novostavbu, toto je ale chybné, protože z podstaty 
věci jde o SO 916 Přemístění betonárny. Není řešeno odstranění stávající betonárny a nejsou 
započteny ani vlivy tohoto odstranění stavby. 

- Z vyjádření ohledně souladu s územním plánem se zatím nedá konstatovat soulad záměru a 
územního plánu. 

- Zásadní je skutečnost, že nikdy nebyl, tedy ani v řízení JHM066 ,,Silnice I/55 Břeclav – obchvat“, ani 
v předmětném řízení JHM1484 ,,Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, řešen 



7/10 
 
 

vliv celku, tedy vliv všech stavebních objektů záměru JHM066 ,,Silnice I/55 Břeclav, obchvat“ na 
životní prostředí. 

Nynější oznámení záměru tak musí být komplexní, to znamená, že musí být řádně započítána 
kumulace záměrů JHM1484 a JHM066. 

 
 Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, č. j. MUBR 123126/2019 ze dne 

27.08.2019 (po zákonné lhůtě) 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů: 
Bez připomínek. 
 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska zákona o ochraně ovzduší a podle přílohy č. 2 se jedná o vyjmenované stacionární zdroje 
znečišťování podléhající vydání závazného stanoviska Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů:  
Předmětný záměr je možný. 

 
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči. 

 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  
Z předloženého biologického screeningu je zřejmé, že na území záměru je zjištěn výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů a výskyt druhů uvedených v Červeném seznamu cévnatých 
rostlin ČR  

- v souvislosti s ohledem na ochranu entomofauny a ornitofauny, je nezbytné požádat 
příslušný orgán ochrany přírody, kterým je dle § 77a odst. 5 písm. d) a h) zákona, Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. Ten potvrdí, či vyloučí škodlivost 
zásahu ve vztahu k výše uvedeným zvláště chráněným druhům. 

Z výše uvedených důvodů doporučujeme vypracování biologického hodnocení dle § 67 zákona, jež 
vymezí hodnocení vlivu v souvislosti s ochranou entomofauny a ornitofauny a případné návrhy 
potřebných opatření. 

 
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů:  
K oznámení záměru nemáme připomínek.  

Předložený záměr je dle oznámení umístěn na pozemcích p.č. KN p.č. 3323/308, 3323/309, 
3323/318 v k.ú. Poštorná, které jsou pod ochranou zemědělského půdního fondu, zařazené do IV. 
třídy ochrany, kde jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností s jen 
omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu.  

Dle stanoviska orgánu územního plánování MěÚ Břeclav se podle platného Územního plánu Břeclav 
(nabyl účinnosti dne 9.6.2017) předmětné pozemky p.č. 3323/318, 3323/309 a 3323/308 v k.ú. 
Poštorná nachází v zastavitelné ploše označ. VS - plochy smíšené výrobní (konkrétně VS-03). Pro 
zastavitelné plochy smíšené výrobní (VS) je územním plánem předepsána max. zastavitelnost a to 
70%. Pozemky p. č. 3323/318, 3323/309 a 3323/308 v k. ú. Poštorná se nachází mimo zastavěné 
území města. Dále se nachází v ploše označené ve výkresu základního členění území S5f. 



8/10 
 
 

Rozhodování o změnách v území je v této ploše (S5f) v územním plánu podmíněno zpracováním 
územní studie. 

 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: 
K zahájenému zjišťovacímu řízení nemáme připomínek. 

 

Závěr: 

Záměr „Silnice I/55 Břeclav, obchvat – SO 916 Přemístění betonárny“, k. ú. Poštorná, okr. Břeclav, 
naplňuje dikci bodu 41 - ,,Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních 
tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného 
limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu.“ Limit je 25 
tis. t/rok. 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu  
§ 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

bude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy 
č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona. Část 
dokumentace týkající se posuzování vlivů na veřejné zdraví musí být zpracována osobou, která je 
držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. Zpracovatel 
dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci zjišťovacího 
řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá. V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na 
následující oblasti: 

• Přepracovat rozptylovou studii: 

• dle platné metodiky MŽP pro zpracování rozptylových studií, 

• náležitě zohlednit skutečnost, že s účinností od 01.01.2020 je roční imisní limit pro částice 
PM2,5 zpřísněn na hodnotu 20 µg/m3, s touto skutečností pracovat i ve vyhodnocení 
záměru, 

• do výpočtu rozptylu imisí zahrnout dopravu generovanou připravovaným obchvatem 
silnice I/55 Břeclav, vč. příjezdové komunikace k posuzované betonárně, 

• Zohlednit relevantní požadavky na tento typ zdroje znečišťování, které jsou uvedeny v opatření 
obecné povahy, kterým byl vydán Program zlepšování kvality ovzduší CZ06Z Zóna Jihovýchod a 
to konkrétně opatření: 

- B1 – Snížení vlivu stávajících průmyslových a energetických stacionárních zdrojů na úroveň 

znečištění ovzduší – čištění spalin nebo odpadních plynů, úprava technologie  

- BB2 – Snižování prašnosti v areálech průmyslových podniků – pořízení techniky pro omezení 

fugitivních emisí 

- BD1 – Zpřísňování / stanovování podmínek provozu  

- BD1a – Opatření pro omezení resuspenze a fugitivních emisí TZL a PM10 u stacionárních 

zdrojů 



9/10 
 
 

• Vzhledem ke stávajícímu imisnímu zatížení lokality zpracovat návrh technických a 
technickoorganizační opatření pro předcházení vzniku, resp. omezování znečišťování z realizace 
i následného provozu záměru (manipulace s kamenivem, snižování prašnosti z ploch, oplocení - 
ozelenění, mísící centrum + sila, čištění ploch). 

• Zaměřit se na vyhodnocení kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů v okolí 
(realizovaných, povolených, připravovaných, uvažovaných) včetně demolice původní 
betonárny. 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje neukládá povinnost zpracovat varianty umístění záměru, 
jakákoliv jiná lokalizace, než je uvedena v oznámení záměru, by vyžadovala provedení zcela nového 
zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace a oznamovateli projednat 
způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace se subjekty, které tyto připomínky 
uplatnily. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 3 písemných 
vyhotoveních a 1x v elektronické podobě.  

 
Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí  
ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a jeho přílohách, 
v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž k deklarované kapacitě, charakteru a umístění záměru.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že 
záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona zejména s ohledem na výše uvedené připomínky 
České inspekce životního prostředí, Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí a spolku VODA Z TETČIC z. s. 

Z důvodu složitosti případu Krajský úřad Jihomoravského kraje využil možnosti překročení zákonem 
stanovené lhůty pro ukončení zjišťovacího řízení vyplývající z ustanovení § 7 odst. 4 zákona. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 4 zákona závěr zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje upozorňuje město Břeclav na povinnost dle ustanovení § 16 
odst. 2 zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do 
něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčené město Břeclav v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

 
 
 
    Ing. Jiří Hájek v. r. 
  vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí  
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 



10/10 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění informace na úřední desce  
a o zpětném vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

• Město Břeclav, k rukám starosty, Nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav - DS 

• Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 
Obdrží v 1 vyhotovení dotčené orgány: 

• Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, Nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav – DS  

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Břeclav, Sovadinova 
12, 690 85 Břeclav - DS 

• ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 
 
Obdrží na vědomí: 

• Městský úřad Břeclav, stavební úřad, Nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav - DS 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ing. David Kovář, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (obdrží 
včetně kopií vyjádření) - DS 

• Ekopontis, s.r.o., Ing. Pavel Obrdlík, Cejl 511/43, 602 00 Brno - DS  
 

 

 

 

 

 


